
    

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
18 A 20 DE JANEIRO DE 2020

ANO XXXIII | N º 7.552 3
O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições, 

RESOLVE:

Designar os membros DAIANA MARCIA LIMA DE SANTANA, matrícula nº 3089824, titular 

e LUDMILLA OLIVEIRA RAMOS, matrícula n° 3092319, suplente, representantes da SEMGE, DANIELA 

PASSOS BORGES, matrícula nº 3098654, titular e DIOGENES CORREIA DA CRUZ SILVA, suplente, 

matrícula n° 3023639, representantes da SEMUR, LIGIA FARIAS NADER, matrícula n° 3087452 , 

titular, representante da SEDUR, e CARMEN LUCIA ANJOS FLORES, matricula nº 3011740, suplente, 

representante da SEMPRE, EURICO ALCANTARA DOS SANTOS e UBIRAJARA SANTA ROSA, titulares 

e RITA MARIA VENTURA e EVILÁSIO DA SILVA BOUÇAS, suplentes, representantes do Conselho 

Municipal das Comunidades Negras, para exercerem o múnus de realizar a verificação acerca da 

veracidade da declaração prestada pelos candidatos que se autodeclararam negros e optaram por 

concorrer às vagas reservadas do Processo Seletivo Simplificado que visa contratação temporária de 

excepcional interesse público de profissionais para desempenhar atividades no âmbito da Secretaria 

Municipal de Desenvolvimento e Urbanismo - SEDUR.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições, 

RESOLVE:

Designar os membros DAIANA MARCIA LIMA DE SANTANA, matrícula nº 3089824, titular 

e LUDMILLA OLIVEIRA RAMOS, matrícula n° 3092319, suplente, representantes da SEMGE, DANIELA 

PASSOS BORGES, matrícula nº 3098654, titular e DIOGENES CORREIA DA CRUZ SILVA, suplente, 

matrícula n° 3023639, representantes da SEMUR, CARMEN LUCIA ANJOS FLORES, matricula nº 

3011740, titular, representante da SEMPRE, e LIGIA FARIAS NADER, matrícula n° 3087452, suplente, 

representante da SEDUR, EURICO ALCANTARA DOS SANTOS e UBIRAJARA SANTA ROSA, titulares 

e RITA MARIA VENTURA e EVILÁSIO DA SILVA BOUÇAS, suplentes, representantes do Conselho 

Municipal das Comunidades Negras, para exercerem o múnus de realizar a verificação acerca da 

veracidade da declaração prestada pelos candidatos que se autodeclararam negros e optaram por 

concorrer às vagas reservadas do Processo Seletivo Simplificado que visa contratação temporária de 

excepcional interesse público de profissionais para desempenhar atividades no âmbito da Secretaria  

Municipal de Promoção Social e Combate à Pobreza - SEMPRE.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições,

R E S O L V E :

Nomear STACY DAYANE PITTA SILVA, para exercer o cargo em comissão de Coordenador 

Central Sistêmico de Gestão, Grau 55, da Coordenadoria Central de Desenvolvimento Institucional, da 

Diretoria de Modernização e Tecnologia da Gestão, da Secretaria Municipal de Gestão, e exonerar, a 

pedido, do mesmo cargo, AUDECY MARIA LUCAS DOS SANTOS.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições,

R E S O L V E :

Nomear LUCIANA PEREIRA DA SILVA, para exercer o cargo em comissão de Assessor 

Especial II (Lei 9.444/2019), Grau 56, da Secretaria Municipal de Promoção Social e Combate à 

Pobreza.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições,

R E S O L V E :

Nomear ROSANA BALTAZAR CORREA, para exercer o cargo em comissão de Coordenador 

II, Grau 55, da Coordenadoria de Iniciação Esportiva em Esportes Aquáticos - Gerência de Esportes 

Aquáticos, da Secretaria Municipal do Trabalho, Esportes e Lazer, e exonerar, a pedido, do mesmo 

cargo, ALESSANDRA CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições,

R E S O L V E :

Considerar nomeada, desde 02/01/2020, CARLA SIMAS LIMA PEIXOTO, para exercer o 

cargo em comissão de Presidente de JARI, Grau 54, da 3ª JARI - Junta Administrativa de Recursos de 

Infrações, da Secretaria Municipal de Mobilidade. 

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições,

R E S O L V E :

Considerar exonerada, a pedido, desde 22/05/2019, CLEIDE CARVALHO RAMOS DE 

CERQUEIRA, do cargo em comissão Assessor Técnico, da Diretoria de Logística e Patrimônio, da 

Secretaria Municipal de Gestão.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, em 17 de janeiro de 2020


